Boletin

Numero 232 Viernes, 28 de Noviembre de 2008
Pagina
ADMINISTRACION DEL ESTADO 2
Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino...............c...c........ 6
Ministerio de Trabajo e Inmigracion......................ciiiin 2,3,4,5
Subdelegacion del Gobierno en Avila .........ccoooeiniiiiiiii 2
JUNTA DE CASTILLA Y LEON 7
Junta de Castilla y LeON........coouuiiiiiiiii e 7,8
ADMINISTRACION LOCAL 9
Ayuntamiento de AldeaseCa.........c..vviiuiiiiiiiiiiii e 33
Ayuntamiento de Bercial de Zapardiel..........c.c.ooiiiiiiiiiiiiiii 17
Ayuntamiento de Candeleda ............ooouiiiiiiiiiiiiii 35
Ayuntamiento de El Barraco..........c.cooouiiiiiiiiiiiiiiiii e 20
Ayuntamiento de El Hoyo de Pinares .........c..cooiiiiiiiiiiiiiiiece 21
[...]
reccién Provincial del SPEE de Avila, a D/D2. SAID
LOUANSAIDI, con domicilio en C/ Reina Isabel, 4 bajo
dcha de (AVILA), cuyo contenido literal es el siguien-
te:

“De acuerdo con la informacién obrante en este
Instituto, se halla Vd. en una presunta situacion irregu-
lar respecto a la prestacion por desempleo que viene
percibiendo.

En virtud de ello, se le comunica que se inicia un
proceso sancionador, con propuesta de un mes de
suspension del derecho que tiene reconocido, en
base a los siguientes

HECHOS

1.- Que fue requerido a comparecer ante la Oficina
de Empleo Inem.- SPEE de Avila, sin acudir Ud. A
dicho requerimiento el dia 17 de Septiembre de 2008

A lo que son de aplicacion los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

1- El hecho senalado supone una infraccion leve,
de acuerdo con lo establecido en la letra a), del n° 3
del art. 24 del Texto Refundido de la Ley de
Infracciones y Sanciones en el Orden Social, aproba-
do por Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de
Agosto (BOE n° 189, de 8 de Agosto).

2.- Esta presunta infraccion, lleva aparejada, segun
la letra a), del n° 1, del art. 47 del mencionado Texto
Refundido (segun la redaccion dada por el art.
Quinto, del Real Decreto-Ley 5/2002, de 24 de Mayo),
la sancion de la pérdida de un mes del derecho a las
prestaciones por desempleo.

Segun lo dispuesto en el nimero 4 del articulo 37
del Reglamento General sobre los procedimientos
para la imposicion de sanciones para infracciones en
el orden social y para los expedientes liquidatorios de
cuotas de la Seguridad Social, aprobado por Real

4 Viernes, 28 de Noviembre de 2008

Numero 232

Decreto 928/ 1998, de 14 de mayo (B.O.E. n° 132, de
3 de junio), dispone de 15 dias a partir de la fecha de
recepcion de la presente comunicacion para formular,
por escrito, ante la Direccion Provincial del INEM las
alegaciones que estime oportunas, documentalmente
acreditadas. Transcurrido dicho plazo, se dictara la
Resolucién correspondiente.

Al mismo tiempo se le comunica que en aplicacion
de lo dispuesto en el numero 4, del Articulo 47 del
Texto Refundido de la Ley de Infracciones vy
Sanciones en el Orden Social, se ha procedido a cur-
sar la baja cautelar en su prestacion, con fecha
30/10/08, en tanto se dicte la mencionada
Resolucion.

Por otro lado, en cumplimiento de lo dispuesto en
el articulo 42.4 de la Ley 30/92, de 26 de Noviembre,
de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun,
con la redaccion dada por la Ley 4/99, de 13 de
enero, y en la Orden de 14 de Abril de 1.999, de des-
arrollo de dicho articulo, se le comunica también lo
siguiente:

El nimero de expediente que se inicia con esta
Comunicacion es el de su D.N.I.

El Instituto Nacional de Empleo, de acuerdo con el
art. 20.3 del ya citado Reglamento General, dispone
de un plazo de seis meses, desde la fecha del presen-
te acuerdo, para notificarle la resolucion pertinente.
Transcurrido dicho plazo, segun lo establecido en el
art. 44.2 de la mencionada Ley 30/92, se producira la
caducidad del procedimiento y se ordenara el archivo
de las actuaciones, sin perjuicio de que el INEM
pueda instar el inicio de un nuevo procedimiento, si la
accion no hubiera prescrito.

Para cualquier informacion relativa al estado de su
expediente podra dirigirse a esta Unidad
Administrativa. AVILA, 5 de noviembre de 2008. EL
DIRECTOR PROVINCIAL. (P. S. Apartado Primero 8.6.
Resolucion 1.06.05 del SPEE (BOE de 16 de Julio)) EL
SUBDIRECTOR PROVINCIAL DE PRESTACIONES,
EMPLEO Y FORMACION. FDO.: FERNANDO
RODRIGUEZ SORIA

y no habiendo sido posible su notificacion por
correo certificado con acuse de recibo, se publica es-
te Edicto en el Boletin Oficial de la Provincia y en el
Tablén de Anuncios del Ayuntamiento de Avila, a fin
de que sirva de notificacion a todos los efectos lega-
les, de conformidad con lo previsto en el articulo 59.4
de la Ley 30/92, de 26 de Noviembre, del Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del



Boletin Oficial de la Provincia de Avila

Numero 232

Procedimiento Administrativo Comun (B.O.E. N° 285
de 27/11/92)

Avila, 14 de noviembre de 2008.

El Director Provincial. (P.S. Apartado Primero 8.6.
Resolucion 1.06.05 del SPEE (BOE de 16 de Julio)). El
Subdirector Provincial de Gestion Econdmica y
Servicios, Jesus de la Fuente Sampron.

Numero 5.214/08

MINISTERIO DE TRABAJO E
INMIGRACION

INSPECCION DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
AVILA

Ebpicto DE NOTIFICACION

Se ha dictado Resolucion por esta Inspeccion
Provincial como consecuencia de infraccién de la
Legislacion Social, en los expedientes incoados a los
titulares cuyos domicilios € importe de las sanciones
se relacionan a continuacion:

TITULAR: GESTAVILA, S.L.
DOMICILIO: AVDA. MADRID, 19 Bajo 05001 AVILA
N° EXPETE: 152008000013338

SANCION: 626.-€

Y, en consecuencia, devueltos los certificados por
el Servicio de Correos, se publica el presente EDICTO
en el Boletin Oficial de la Provincia, a fin de que sirva
de notificacion a todos los efectos legales, de confor-
midad con lo previsto en el apartado 4 del articulo 59
de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comun (BOE del 27),
modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero. Al mismo
tiempo se les advierte del derecho que les asiste para
interponer Recurso de Alzada en el plazo de un MES
desde la notificacién de conformidad con lo dispues-
to en el articulo 114 de la Ley 30/92, por conducto de
esta Inspeccion Provincial ante el llmo. Sr. Director
General de Ordenacion de la Seguridad Social , con
domicilio en C/ Jorge Juan, 59, 28001 de Madrid; en
caso de no interponer el mismo debera hacer efectivo

Viernes, 28 de Noviembre de 2008 5

el importe de la misma una vez que este le sea reque-
rido por la Tesoreria General de la Seguridad

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 61
de la Ley 30/92, podran comparecer los interesados
en el plazo de QUINCE DIAS HABILES, contados
desde la notificacién, en la Seccién de Sanciones de
esta Inspeccion Provincial, para conocimiento del
contenido del mencionado acto.

El Jefe de la Inspecciéon Provincial de Trabajo y
S.S. y Unidad Especializada de S.S., Miguel A. Arroyo
Fernandez

MINISTERIO DE TRABAJO E
INMIGRACION

INSPECCION DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
AVILA

EbpictTo DE NOTIFICACION

Se ha dictado Resolucion de Recurso de Alzada,
como consecuencia de infraccién de la Legislacion
Social, en los expedientes incoados a los titulares
cuyos domicilios e importe de las sanciones se rela-
cionan a continuacion:

TITULAR: FABIENNE LOUISE DENOYETTE

DOMICILIO: C/ DOCTOR JESUS GALAN, 41 Pl
05003 AVILA

N° EXPETE: 152008000001618
MATERIA: Empleo Trabajadores

Y, en consecuencia, devueltos los certificados por
el Servicio de Correos, se publica el presente EDICTO
en el Boletin Oficial de la Provincia, a fin de que sirva
de notificacion a todos los efectos legales, de confor-
midad con lo previsto en el apartado 4 del articulo 59
de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comun (BOE del 27),
modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero. Al mismo
tiempo se le advierte que esta Resolucion pone fin a
la via Administrativa y contra la misma procedera
Recurso Contencioso-Administrativo, a interponer en
el plano de DOS MESES contados desde el dia
siguiente al de su notificacion, pudiéndolo hacer a su
eleccion, ante la Sala de lo Contencioso-



Boletin Oficial de la Provincia de Avila

Administrativo, del Tribunal Superior de Justicia de
Castilla Ledn sede del érgano autor del acto origina-
rio impugnado o ante le Tribunal en cuya circunscrip-
cion tenga usted su domicilio.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 61
de la Ley 30/92, podran comparecer los interesados
en el plazo de QUINCE DIAS HABILES, contados
desde la notificacién, en la Seccion de Sanciones de
esta Inspeccion Provincial, para conocimiento del
contenido del mencionado acto.

El Jefe de la Inspeccion Provincial de Trabajo y
S.S. y Unidad Especializada de S.S., Miguel A. Arroyo
Fernandez

Numero 5.345/08

MINISTERIO DE MEDIO
AMBIENTE Y MEDIO RURAL Y
MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO
ANUNCIO

En esta Confederacion Hidrografica del Tajo, se
tramita a instancia del AYUNTAMIENTO DE EL
BARRACO, con, con C.I.LF. n°® P0502200I, expediente
relativo a autorizacion de vertido de aguas residuales
procedentes del la EDAR que dara servicio a los
nucleos urbanos de El Barraco y San Juan de la Nava,
al cauce del arroyo de los Charquillos, en el término
municipal de El Barraco (Avila).

Lo que conforme al Real Decreto Legislativo
1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Aguas (B.O.E. n°® 176, de 24 de
julio de 2001), y el Real Decreto 606/2003 de 23 de
mayo por el que se modifica el Real Decreto
849/1986 de 11 de abril, por el que se aprueba el
Reglamento del Dominio Publico Hidraulico, (B.O.E.
n° 135, de 6 de junio), se hace publico a fin de que en
el plazo de TREINTA (30) DIAS, puedan presentar
reclamaciones quienes se consideren afectados por
esta peticion en la CONFEDERACION
HIDROGRAFICA DEL TAJO, sita en la, Avenida de
Portugal 81, 28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla
de manifiesto el expediente de referencia 263.138/08.

6 Viernes, 28 de Noviembre de 2008

Numero 232

NOTA EXTRACTO

Se ha previsto una Estacion Depuradora de Aguas
Residuales de las siguientes caracteristicas:

- CARACTERISTICAS DEL VERTIDO: Vertido
urbano o asimilable, con los siguientes valores limites
de emision:

Sdlidos en suspension: <35 mg/I

DBOs: <25 mg/|

DQO: <125 mg/|

Nitrogeno total: <15 mg/

Fosforo total: < 2 mg/I

- DESCRIPCION DE LAS INSTALACIONES: Linea
de agua:

Pozo de gruesos, elevacion del agua bruta, des-
baste mediante tamiz rotativo autolimpiante de 3 mm
de paso (2+1 ud), desarenado-desengrasado aireado
(1 linea), medida de caudal con medidor ultrasénico
en canal Parshall, tratamiento bioldgico mediante fan-
gos activos en aireacion prolongada con camara anoé-
xica para nitrificacion-desnitrificacion, desfosfatacion
por via quimica (2 lineas), decantacion secundaria (2
ud), camara de cloracion y vertido al medio receptor.

Para el tratamiento de los caudales aliviados antes
del biolégico se prevé utilizar en época de invierno
uno de los decantadores secundarios como tanque
de tormentas y en época de verano un decantador
lamelar.

Linea de fangos: Recirculacion y purga de fangos,
espesamiento de fangos por gravedad (1 ud), acondi-
cionamiento de fangos espesados, deshidratacion
mediante centrifugas (2 ud) y almacenamiento del fan-
gos deshidratado.

Instalaciones auxiliares: Desodorizacion por car-
bén activo en edificios de pretratamiento y deshidrata-
cion y espesador.

- CAUDAL MEDIO DE DIMENSIONAMIENTO:
Invierno= 750 m3/dia; Verano= 2125 m3/dia

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: El vertido se
realizara al cauce del arroyo de Los Charquillos, mar-
gen derecha, en un punto de coordenadas UTM
(huso 30) X=362.304; Y=4.480.573 (m).

La Técnico de Vertidos, Marta Hernandez Leon.



Boletin Oficial de la Provincia de Avila

‘ Numero 232

JUNTA DE CASTILLA Y
LEON

Numero 5.463/08
JUNTA DE CASTILLA Y LEON

SELEGACION TERRITORIAL DE AVILA
Servicio de Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCION DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2008
DEL SERVICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA,
COMERCIO Y TURISMO DE LA JUNTA DE CASTH-
LLA Y LEON EN AVILA, POR LA QUE SE HACE
PUBLICA LA AUTORIZACION ADMINISTRATIVA DE
LA INSTALACION ELECTRICA QUE SE CITA. EXPE-
DIENTE N° AT.: 2.489-E Y AT.:2.490-E

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a peticion de lberdrola Distribucion
Eléctrica, S.A., con domicilio en Avila, C/ Tomés Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorizacion
Administrativa, para el establecimiento de la instala-
cion eléctrica denominada: CAMBIO DE EMPLAZA-
MIENTO DEL CT. LAS DEHESILLAS, EN SAN JUAN
DEL MOLINILLO (AVILA), y una vez cumplidos los tra-
mites ordenados en el Capitulo Il de la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre y en el Capitulo | del Decreto
127/2003, de 30 octubre, por el que se regulan los
procedimientos de autorizaciones administrativas de
instalaciones de energia eléctrica, este Servicio
Territorial HA RESUELTO:

OTORGAR Autorizacion Administrativa a IBER-
DROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. para la
instalacion de Modificacién de trazado de la linea AT.:
2490-E, desde el apoyo 9801 hasta el nuevo emplaza-
miento del Centro de transformacion. Longitud: 34
metros. Conductor. LA-30. Centro de transformacion
intemperie sobre torre metalica. (Expediente AT:2489-
E) Potencia: 50 kVA. Tensiones 15.000-230/400 V.

Esta instalacion no podra entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los tra-
mites que senala el Capitulo | del Decreto 127/2003,
de 30 de octubre.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el dia siguiente a la publicacion de la
presente Resolucion, Recurso de Alzada ante el lImo.

Viernes, 28 de Noviembre de 2008 7

Sr. Director General de Energia y Minas de la
Consejeria de Economia y Empleo, de la Junta de
Castilla y Ledn, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun, (modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero).

Avila, 21 de noviembre de 2008.

P.D. (Resolucion de 20/01/04, <B.O.C. y L> de
02/02/04). ElI Jefe del Servicio Territorial, Alfonso
Nieto Caldeiro.

Numero 5.464/08

JUNTA DE CASTILLA Y LEON

DELEGACION TERRITORIAL DE AVILA

Servicio de Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCION DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2008,
DEL SERVICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA,
COMERCIO Y TURISMO, DE LA JUNTA DE CASTH-
LLA Y LEON EN AVILA, POR LA QUE SE HACE
PUBLICA LA AUTORIZACION ADMINISTRATIVA Y
DECLARACION EN CONCRETO DE UTILIDAD
PUBLICA, DE LA INSTALACION ELECTRICA QUE
SE CITA. EXPEDIENTE N° AT: AV-51.070

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a peticion de Iberdrola Distribucion
Eléctrica, S.A., con domicilio en Avila, C/ Tomas Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorizacion
Administrativa y Declaracion, en concreto, de Utilidad
Publica, para el establecimiento de la instalacion eléc-
trica  denominada: PROYECTO DE LINEA
SUBTERRANEA Y CENTRO DE TRANSFORMACION
EN URBANIZACION LOS TRILLEROS EN ARENAS
DE SAN PEDRO (AVILA), y una vez cumplidos los tra-
mites ordenados en el Capitulo Il del Decreto
127/2003, de 30 de octubre, de la Junta de Castilla y
Ledn, que regula los procedimientos de autorizacio-
nes administrativas de instalaciones de energia eléctri-
ca, y en el Capitulo V del R.D. 1955/2000, de 1 de
diciembre, que regula, entre otros aspectos, la decla-
racion, en concreto, de la utilidad publica de estas ins-
talaciones, este Servicio Territorial HA RESUELTO:



Boletin Oficial de la Provincia de Avila

OTORGAR Autorizacion Administrativa a IBERDRO-
LA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. para la instala-
cion de solicitud de Linea subterranea a 15 kV con ori-
gen en la linea "Fincas" (entrada y salida) y alimenta-
cion al Centro de transformacion proyectado,
Longitud: 10 + 10 m. Conductores: HEPRZ1, 12/20 kV,
3(1x150) Al. Centro de transformacion bajo envolvente
prefabricado de hormigon. Potencia: 400 kVA.
Tensiones: 15.000-230/400 V. Red de Baja Tension
subterranea. Conductor: RV 0'6/1 kV, 3(1x150) + 1x95.

DECLARAR EN CONCRETO LA UTILIDAD
PUBLICA de la citada instalacion, a los efectos previs-
tos en el Titulo 9 de la Ley 54/97, de 27 de noviembre
del sector eléctrico.

Esta instalacion no podra entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los tra-
mites que senala el Capitulo Il del R.D. 1955/2000, de
1 de diciembre.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes